ч s

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

«О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку определения объема
и условий предоставления из бюджета Южского муниципального района
муниципальным и автономным учреждениям Южкого муниципального

района субсидий на иные цели, утвержденному постановлением
Администрации Южского муниципального района от 22.09.2011 № 569»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому
развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. №10,на основании
Постановления Правительства субъекта РФ от 12.05.2022 г. № 240-п «О
внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей Ивановской области», Приказа Департамента образования
Ивановской области от 08.06.2022 № 687-о «О системе персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Ивановской области»,
Администрация Южского муниципального района постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к Порядку определения объема и
условий предоставления из бюджета Южского муниципального района
муниципальным и автономным учреждениям Южкого муниципального района
субсидий на иные цели, утвержденному постановлением Администрации
Южского муниципального района от 22.09.2011 № 569 следующие изменения,
применяемые при оказании услуг в рамках системы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей:

Пункт 2.1 приложения № 1 дополнить абзацами:
«2.1.4. Учредитель не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря

производит перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными
показателями муниципального задания»;

«2.1.5. Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления
перерасчета подготавливает и направляет в Учреждение дополнительное
соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер
субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера
субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот же срок
утверждает и доводит до Учреждения измененное в части показателей объема
муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного
финансирования, государственное задание».

Пункт 2.2 приложения № 1 дополнить абзацем:
«2.2.3. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в порядке,
установленном настоящим соглашением разделом, на основании Положения о
системе персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в Ивановской области, утвержденного Приказом Департамента
образования Ивановской области от 08.06.2022 № 687-0 «О системе
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Ивановской области».

Пункт 2.3 приложения № 1 дополнить абзацем:
«2.3.4. Подписать дополнительное соглашение с настоящему Соглашению, в

котором установлен размер субсидии, измененный график перечисления
субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии в
течении 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на сайте
Администрации Южского муниципального района в информационной
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации по вопросам культуры, образования, социальной сферы,
молодёжи и спорта Гагаеву Н. А.

Глава Южского муниципального района

Г  ;
Si s  .
Г  М--
\ ; гз т

ш
т .

'  / г

В. И. Оврашко